
LG Korok supernovinka

Jak na LG Korok
AGRONOMICKÉ VLASTNOSTI
Výška porostu (cm) 95-100
HTZ (g) 46
Zimovzdornost Velmi dobrá

Ranost Středně raná 
až raná

Odnoživost Střední
Počet produk  vních stébel (ks/m2) 550–600
Doporučený výsevek (MKS/ha) 3,5–4,5

ODOLNOST CHOROBÁM A POLÉHÁNÍ (9–1)
Padlí travní 7
Hnědá skvrnitost 6,5
Rynchosporiová skvrnitost 8
Rez ječná 6,5
Fuzariózy klasů 7,5
Odolnost pro   poléhání Dobrá

(Uvedené hodnoty vychází z výsledků pokusů ÚKZÚZ, ostatních pokusů 
a zkušenos   šlech  tele)

LG Korok je středně raná šes  řadá odrůda s velmi dobrou zimovzdornos  , podobnou jako má LG Triumph nebo 
LG Zoro. Je vhodná do všech výrobních oblas  . Vyniká vysokou plas  citou, jak vůči různým pěstebním podmín-
kám, tak i napříč různými ročníky. Odolnost pro   poléhání je dobrá, přesto doporučujeme v případě intenzivního 
pěstování základní ošetření regulátorem růstu. Zdravotní stav odrůdy LG Korok je velmi vyrovnaný, doporučuje se 
standardní ošetření fungicidy. 

Právně chráněná oDrůDa
Zástupce pro ČR a SR: 
Limagrain Česká republika, s.r.o.

Vyšlech  l: Limagrain Netherlands B.V., Holandsko
Registrace: ČR 2021

Ječmen, který se nebojí 
překážek

 � Výnosný a velmi zdravý ječmen
 � Vynikající výnosy i bez ošetření
 � Středně raná až raná odrůda vhodná 
do všech oblas  

 � Vysoká plas  cita
 � Velmi stabilní výnos napříč různými 
ročníky

 � Velmi dobrá zimovzdornost

LG Korok má špičkovou výnosovou stabilitu
V rámci zkoušek pro SDO 2019–2022 LG Korok prošel 
těžkou zkouškou co se různých pěstebních ročníků týče. 
Ve všech ročnících v neošetřené i ošetřené variantě dosá-
hl výnos zrna nad 100 %. Přednos   odrůdy je také vysoký 
podíl předního zrna a tedy i vysoký výnos předního zrna.  

116 118118 118118 117117 118118

101 101
104

100 102

80
85
90
95

100
105
110
115
120

2022 2021 2020 2019 Průměr 19�22

Výnos (%) Ošetřeno Neošetřeno

10,42
t/ha

10,66
t/ha

11,04
t/ha

9,61
t/ha

10,47
t/ha

118 118 117 118

Zdroj: ÚKZÚZ, Ječmen ozimý - předběžné výsledky zkoušek SDO, průměr 
2019–2022; výnos v % je uveden na průměr kontrolních odrůd KWS Kosmos, 
Beckenbauer a LG Zoro v neošetřené variantě

Připravujeme Do množení




